СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ СКОВОРОДНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «26» марта 2014 года                № 44/178
	Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы,   а также о расходах их супругов и несовершеннолетних детей

В соответствии с предписанием прокуратуры Хомутовского района от 11.03.2014 №28-85-2014 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь Федеральными законами от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Курской области от 17.02.2014 №67-пг «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года №310» Собрание депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского района РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы,  а также о расходах их супругов и  несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу решение  Собрания депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского района от 24 мая 2013 года № 34/150 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы,  по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка».

3. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области  (http:// admskovorodnevskij.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Сковородневского сельсовета

Хомутовского района                                                                  В.Н.Барышников

Порядок

предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы,   а также о расходах их супругов и  несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления сведений о расходах лиц, включенных в Перечень должностей муниципальной службы,   при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением  Собрания депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского района от  06 августа 2009 года № 21/47,  а также лиц, замещающих  муниципальные должности на постоянной основе.
2. Муниципальные служащие, а также лица,  замещающие  муниципальные должности на постоянной основе, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. Сведения, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», предоставляются в  форме справки о расходах лица, замещающего государственную должность Российской Федерации, иного лица по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года №310.

4. Сведения за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) представляются ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным,  в кадровую службу органа местного самоуправления муниципального образования «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района Курской области.
5. Сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка и представленные в соответствии с настоящим Порядком, относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом, Законом Курской области они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
6. Контроль за соответствием расходов лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, а также расходов их супругов и несовершеннолетних детей общему доходу лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральными законами от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 3 декабря 2012 года № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

7. Непредставление лицами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, или представление ими неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим освобождение лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, от замещаемой  должности, увольнение в установленном порядке с муниципальной службы на основании федерального закона.

8. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, публикуются в сети «Интернет» с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

9. Подлинники справок о расходах муниципальных служащих,  лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе, их супругов  и несовершеннолетних детей приобщаются к их личным делам.

10. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о  расходах муниципальных служащих, о расходах лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе,  а также о расходах их супругов и  несовершеннолетних детей, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Положения данного Порядка действуют в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.